
 Page 1 de 41 

  



 Page 2 de 41 

 



 Page 3 de 41 

  



 Page 4 de 41 

 



 Page 5 de 41 

 

  

  

 491. Lot de 5 pièces de 20 francs suisse en or.  
1550 / 1650 € 

 

  

 492. Lot de 5 pièces de 20 francs suisse en or.  
1550 / 1650 € 

 

  

 493. Pièce de 20 francs belge en or, Léopold II 
Roi des Belges, 1875. 
  

280 / 320 € 
 

  

 494. Pièce de 20 lires en or, Victor Emmanuel 
II,  1863.  

280 / 320 € 
 

  

 495. Pièce de 20 francs or, Cérès, 1850 A.  
280 / 320 € 

 

  

 496. Pièce de 10 francs or, coq, 1912.  
130 / 150 € 

 

  

 497. Lot de 9 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

2700 / 2880 € 
 

  

 498. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 499. 7 pièces de 20 francs en or, Génie.  
1960 / 2240 € 

 

  

 500. Pièce de 5 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1854 A.  

70 / 90 € 
 

  

 501. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1862 A.  

130 / 150 € 
 

  

 502. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1855 A.  

140 / 160 € 
 

  

 503. Pièce grecque de 20 drachmes, Georges 
Ier, 1884.  

280 / 320 € 
 

  

 504. Pièce de 20 francs suisse en or, 1935.  
280 / 320 € 

 

  

 505. Pièce de 20 francs suisse en or, 1900.  
280 / 320 € 

 

  

 506. Pièce de 20 francs or, coq, 1911.  
250 / 300 € 

 

  

 507. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1911.  
270 / 290 € 

 

  

 508. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1910.  
280 / 320 € 
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 509. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
laurée, 1869.  

280 / 320 € 
 

  

 510. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1860.  

280 / 320 € 
 

  

 511. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1856 A.  

280 / 320 € 
 

  

 512. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1854 A.  

280 / 320 € 
 

  

 513. Pièce de 20 francs en or Napoléon III, tête 
nue, 1854 A.  

250 / 300 € 
 

  

 514. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1852 A.  

280 / 320 € 
 

  

 515. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1852 A.  

280 / 320 € 
 

  

 516. Pièce de 40 francs en or, Napoléone 
Imperatore, 1814 M, Italie.  

550 / 600 € 
 

  

 517. Pièce de 40 francs en or, Charles X, Roi de 
France, 1830 A.  

550 / 600 € 
 

  

 518. Pièce de 100 francs en or, Napoléon III 
tête laurée, 1869.  

1400 / 1600 € 
 

  

 519. Pièce de 20 dollars US en or, Saint 
Gaudens, Philadelphie, 1923.  

1680 / 1720 € 
 

  

 520. Pièce de 20 dollars US en or, Saint 
Gaudens, Philadelphie, 1923.  

1680 / 1720 € 
 

  

 521. Pièce de 20 dollars US en or, Saint 
Gaudens, Philadelphie, 1923.  

1680 / 1720 € 
 

  

 522. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 
Philadelphie, 1904.  

1680 / 1720 € 
 

  

 523. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 
Philadelphie, 1902.  

1680 / 1720 € 
 

  

 524. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, San 
Francisco, 1900.  

1700 / 1900 € 
 

  

 525. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, San 
Francisco, 1899.  

1700 / 1900 € 
 

  

 526. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 
Philadelphie, 1898.  

1800 / 2000 € 
 

  

 527. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1897, 
San Francisco.  

1680 / 1700 € 
 

  

 528. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 
Philadelphie, 1893.  

1700 / 1900 € 
 

  

 529. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1892, 
San Francisco.  

1680 / 1700 € 
 

  

 530. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1876, 
San Francisco.  

1850 / 1900 € 
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 531. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1872, 
Carson City.  

7500 / 8000 € 
 

  

 532. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, San 
Francisco, 1853.  

1800 / 2000 € 
 

  

 533. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1907.  
280 / 320 € 

 

  

 534. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 535. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 536. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 537. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 538. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 539. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 540. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 541. Lot de 8 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

2400 / 3200 € 
 

  

 542. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 543. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 544. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 545. Lot de 10 pièces de 20 francs en or, 
Marianne.  

3000 / 3200 € 
 

  

 546. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 547. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 548. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or  
3100 / 3300 € 

 

  

 549. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 550. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 
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 551. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 552. Lot de 8 pièces de 20 francs suisse en or  
2500 / 2700 € 

 

  

 553. Lot 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 554. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 555. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 556. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 557. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 558. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or  
3100 / 3300 € 

 

  

 559. Lot de 10 pièces de 20 francs suisse en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 560. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 561. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 562. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 563. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 564. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 565. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 566. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or.  
3100 / 3300 € 

 

  

 567. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or, XIXe.  
3100 / 3300 € 

 

  

 568. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or, XIXe.  
3100 / 3300 € 

 

  

 569. Lot de 10 pièces de 10 Gulden en or, XIXe.  
3100 / 3300 € 
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 570. Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens 
Eagle 1922.  

1400 / 1600 € 
 

  

 571. Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens 
Eagle 1908.  

1400 / 1600 € 
 

  

 572. Pièce de 50 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1855 A.  

600 / 700 € 
 

  

 573. Pièce de 50 francs en or, Napoléon III, tête 
nue, 1857 A.  

600 / 700 € 
 

  

 574. 5 pièces de 20 francs en or, Napoléon III, 
tête laurée.  

1400 / 1600 € 
 

  

 575. 6 pièces de 20 francs or, Napoléon III, tête 
nue.  

1680 / 1920 € 
 

  

 576. 6 pièces de 20 francs or, Napoléon III, tête 
nue.  

1680 / 1920 € 
 

  

 577. 6 pièces de 20 francs or,  Napoléon III, 
tête nue.  

1680 / 1920 € 
 

  

 578. 4 pièces de 10 francs en or, Napoléon III 
tête nue.  

520 / 600 € 
 

  

 579. 2 pièces de 10 francs en or, Napoléon III 
tête laurée. 1864 A et 1865 BB.  

260 / 300 € 
 

  

 580. Boîte rectangulaire en or jaune 18K ornée 
de deux plaques en verre biseauté teinté vert et 
ouvrant par des charnières, le pourtour à décor 
de motifs stylisés, portant l'adage "Il n'est point 
de fumée sans feu", datée 14 juillet 1932, 
située Londres et portant le patronyme Dorothy 
Anne Robertson. 
Poids brut : 140,4 g. 
1,8 x 8 x 6 cm.  

2500 / 3000 € 
 

  

 581. HERMES. 
Poudrier carré en argent finement cannelé, 
orné d'un treillage et d'un bouton poussoir en 
or jaune 18K. 
L'intérieur muni d'un petit miroir en verre 
biseauté et du poudrier proprement dit. 
Poids brut : 177,4 g. 
7,5 x 7,5 cm. 
Présenté dans l'écrin de la marque en suédine 
noire.  

800 / 1200 € 
 

  

 600. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran argenté guilloché et à décor ciselé de 
rinceaux feuillagés, les heures en chiffres 
romains en application, totaliseur des secondes 
à 6h, les aiguilles finement ouvragées. Le dos du 
boîtier à décor ciselé d'une scène figurant 
François Ier et son chien.  
XIXe.  
Poids brut : 59,6 g.  
(bélière et cache poussière en cuivre ou métal).  

350 / 450 € 
 

  

 601. LIP. 
Chronomètre de gousset savonnette en or 
jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le capot et le cache-
poussière en or jaune 18K également. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 83,9 g. 
(non fonctionnel).  

800 / 1200 € 

  

 602. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc, aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6 heures. Le dos du 
boîtier à décor ciselé d'un cartouche fleuri et 
feuillagé sur fond guilloché. 
Fin XIXe début XXe. 
Poids brut : 68 g.  

650 / 750 € 

  

 603. Montre de col en or jaune 18K facetté, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes. 
Le dos du boîtier à décor finement ciselé d'un 
cartouche dans un entourage de rinceaux 
feuillagés. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 21,3 g. 
(remontoir oxydé).  

200 / 300 € 

  

 604. OMEGA. 
Montre de col en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir mécanique, la cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains et minutes en chiffres arabes. Le dos 
du boîtier à décor ciselé de motifs stylisés. 
Début XXe. 
Poids brut : 20 g.  

200 / 300 € 
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 605. LONGINES. 
Montre de col en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à 6 heures, le 
dos du boîtier chiffré, le pourtour à décor de 
roses rubanées. 
Début XXe. 
Poids brut : 21,4 g.  

200 / 250 € 
 

  

 606. Montre de col en argent, le dos du boîtier 
à décor finement ciselé de fleurs et feuillages.  
On y joint :  
- une chaîne de cou pouvant former chaine 
giletière également en argent et deux clés de 
montre.  
- une chaîne de cou en argent.  
Poids brut total : 61,7 g.  

20 / 30 € 
 

  

 607. Montre de gousset en argent, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures et 
minutes en chiffres arabes, le dos du boitier à 
décor ciselé d'un cartouche dans un entourage 
de fleurs et feuillages. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 70 g. 
(éclats au cadran). 
On y joint un élément de chaine giletière en 
argent et un jeu de deux clés de montre. 
Poids brut : 21 g.  

10 / 20 € 
 

  

 608. Régulateur de chemin de fer en cuivre et 
métal, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains inscrits sur des 
pastilles émaillées vertes sur fond guilloché 
translucide, les minutes en chiffres arabes. Le 
centre à décor d'une locomotive surmontée de 
l'inscription "Régulateur". Le pourtour à décor 
de guirlande feuillagée.  
Début XXe.  
Diam. 7 cm. 
(oxydations et cheveu au cadran).  

40 / 60 € 
 

  

 609. LIP.  
Montre de gousset en métal, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures et minutes 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le dos du boitier lisse. 
Vers 1960. 
(éclats au cadran). 

5 / 10 € 
 

  

 610. JUVENIA.  
Montre de poche hexagonale en argent, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran à fond guilloché aux heures en chiffres 
romains, totaliseur des secondes à six heures. 
Le dos du boîtier lisse. 
Vers 1920-1930. 
Poids brut :  41,2 g. 
(probable traces de colle anciennes visibles 
sous le verre du cadran, état de marche).  

200 / 300 € 
 

  

 611. BAUME & MERCIER. 
Montre d'homme, le boîtier rectangulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement à 
quartz, le cadran doré aux heures à index 
bâtons. 
Vers 1970. 
Poids brut : 66 g. 
(à nettoyer). 

1200 / 1500 € 
 

  

 612. FRED. 
Montre-bracelet d'homme, boîtier 
rectangulaire en acier et métal doré, le 
mouvement à quartz, le cadran à fond blanc. 
Bracelet rapporté en lézard bleu. 
Numérotée au dos du boîtier.  

40 / 60 € 
 

  

 613. FRED. 
Montre-bracelet d'homme en or jaune 18K et 
acier, le boîtier rectangulaire, le mouvement à 
quartz, le cadran à fond doré aux heures à index 
bâtons et points cardinaux en chiffres romains. 
Gravée "Challenge 1991" au revers. 
Avec son bracelet d'origine en crocodile teinté 
noir. 
Dimensions du boîtier : 25 x 31 mm.  

200 / 300 € 
 

  

 614. UNIC.  
Montre-bracelet d'homme, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boîtier en or 
jaune 18K, le cadran argenté aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. 
Vers 1900. 
Poids brut : 33,6 g. 
(bracelet rapporté).  

200 / 300 € 
 

  

 615. Montre-bracelet d'homme, boîtier 
circulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran argenté aux heures en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h. 
Diam. 36 mm. 
Poids brut : 24,8 g.  

200 / 300 € 
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 616. CHRONOGRAPHE SUISSE. 
Montre-bracelet chronographe d'homme en or 
jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le fond du cadran mordoré 
aux heures en chiffres arabes, totaliseur à 3h et 
9h. 
Le bracelet en cuir marron à boucle ardillon en 
métal. 
Vers 1960-1970. 
Diam. du boitier : 40 mm. 
Poids : 47 g. 
(gerces au verre de la montre, enfoncements au 
boitier, montre non ouverte et non testée).  

200 / 300 € 
 

  

 617. ROLEX. 
Montre-bracelet d'homme modèle"Oyster 
perpetual chronomètre" en acier type "Bubble 
back", le mouvement automatique,  le cadran 
noir à chiffres arabes et index peints. Couronne 
et fond vissés. 
Vers 1930-1940. 
Diamètre du boitier : 34 mm. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon rapporté. 
Note : montre provenant de succession, non 
ouverte et vendue en l'état.  

800 / 1200 € 
 

  

 618. JAEGER LeCOULTRE. 
Montre-bracelet d'homme, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le boîtier 
circulaire en or jaune 18K, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâtons, 
totaliseur des secondes à 6 heures.  
Bracelet moderne rapporté.  
Vers 1950. 
Poids brut : 36,7 g. 
Diam. du boitier : 37 mm.  

800 / 1200 € 
 

  

 619. ETERNA MATIC. 
Montre bracelet-d'homme, le boîtier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran à fond argenté aux 
heures à index bâton, guichet dateur à trois 
heures.  
Bracelet en lézard noir à boucle ardillon 
rapporté. 
Vers 1960. 
Poids brut : 40,5 g.  

250 / 350 € 
 

  

 620. ETERNA-MATIC. 
Montre-bracelet d'homme modèle "3000", le 
mouvement automatique, le boitier circulaire 
en or jaune 18K, le fond du cadran doré aux 
heures à index bâtons, guichet dateur à 3h. 
Bracelet rapporté en métal doré.  
Vers 1960-1970.  
Poids brut : 53,8 g. 
Diam. 35 mm.  
(rayure sur le verre du cadran).  

400 / 600 € 
 

  

 621. UNIVERSAL GENEVE. 
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, modèle POLEROUTER, le mouvement 
automatique, le fond du cadran champagne aux 
heures à index bâtons, guichet dateur à 3h. 
Vers 1960. 
Diam. 36 cm. 
Le bracelet rapporté en lézard teinté noir à 
boucle ardillon. 
(usures à la dorure et légères oxydations sur le 
fond du cadran)  

150 / 200 € 
 

  

 622. TUDOR. 
Montre bracelet d'homme modèle "Prince 
Oysterdate", le boîtier en acier et la lunette en 
or jaune 18K. 
Le mouvement automatique, le fond du cadran 
doré aux heures en index bâtons, le guichet 
dateur à 3h avec verre cyclope. 
Vers 1980. 
Diamètre : 34 mm. 
Bracelet en cuir noir rapporté. 
(état de marche et usures d'usage).  

600 / 800 € 
 

  

 623. OMEGA. 
Montre-bracelet d'homme modèle Seamaster 
Quartz, en acier et métal doré, le boitier carré  
fond gris métallisé aux heures en chiffres arabes 
et index bâtons, guichet-dateur à 3h. 
Bracelet en cuir grainé noir à boucle ardillon en 
métal doré. 
Vers 1970-1980. 
Dimensions du boîtier : 30 x 30 mm.  

200 / 300 € 
 

  

 624. RADO. 
Montre-bracelet d'homme en céramique noire, 
modèle "DIASTAR", le mouvement à quartz, le 
cadran rectangulaire à fond noir aux heures à 
index-bâtons, le bracelet à boucle déployante. 
  

150 / 200 € 
 

  

 625. BAUME & MERCIER.  
Montre-bracelet d'homme en acier modèle 
"Riviera", le mouvement automatique, le 
cadran émaillé noir aux heures en chiffres 
romains. Totaliseur des minutes à midi, guichet-
dateur à 3h, totaliseur des heures à 6h et 
petites secondes à 9h.  
Lunette tournante unidirectionnelle 
dodécagonale émaillé noire et graduée.  
Numérotée 4820577 sur le fond.  
Le bracelet d'origine à boucle déployante en 
cuir noir à surpiqures oranges.  
Diam. 43 mm.  
(fonctionnement apparent, bracelet usagé).  

400 / 600 € 
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 626. SEIKO.  
Montre-bracelet d'homme en acier et acier 
doré, le mouvement mécanique à remontage 
automatique, le fond blanc aux heures en index 
bâtons appliqués, guichet-dateur et de jour à 
3h, le bracelet métallique intégré à boucle 
déployante. Le fond vissé transparent dévoilant 
le mouvement.  
Fonctionnement apparent.  
Diam. 36 mm.  

50 / 80 € 
 

  

 627. DIANE. 
Boîtier de montre chronographe de plongée. 
Diam. 4,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 629. EBEL. 
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet à boucle déployante en or jaune 18K, 
le pourtour du cadran intégralement pavé de 70 
diamants montés en serti-griffes, pour un poids 
total de 1,06 carat. Le mouvement à quartz, le 
fond du cadran en nacre, les heures ornées de 
petits diamants montés en serti-clos. 
Vers 2000. 
Poids brut : 93,3 g. (avec maillon de rechange 
en or jaune 18K). 
Avec écrin d'origine, papiers d'origine, carte de 
garantie et de certificat. 
(pile à changer).  

4000 / 5000 € 
 

  

 630. Montre-bracelet de dame, le boîtier de 
forme tonneau en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran blanc aux heures en chiffres arabes. Le 
bracelet en métal doré. 
Vers 1940. 
Poids brut : 13,3 g. 
(enfoncements et accidents au dos du boîtier).  

80 / 120 € 
 

  

 631. REGLIA. 
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en épis stylisés en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran argenté aux heures en chiffres arabes. 
Vers 1960. 
Poids brut : 20,3 g. 
(manque le remontoir).  

400 / 500 € 
 

  

 632. ZENITH. 
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran doré.  
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 21,9 g. 
(cadran oxydé).  

600 / 800 € 
 

  

 633. JAEGER LeCOULTRE. 
Montre de dame à bracelet et boîtier en or 
jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel positionné au dos. 
Vers 1960. 
Poids brut : 34,7 g. 
(verre accidenté et non fonctionnelle).  

800 / 1200 € 
 

  

 634. SEDUCTA. 
Boîtier circulaire de montre-bracelet de dame 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le fond du cadran argenté 
aux heures en chiffres arabes. 
Vers 1960. 
Poids brut : 7,5 g.  

80 / 120 € 
 

  

 635. LIP.  
Montre-bracelet de dame, modèle "Dauphine", 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran argenté aux heures à index bâtons.  
Vers 1960. 
Poids brut : 9,2 g.  

80 / 120 € 
 

  

 636. ERDAR. 
Montre bracelet de dame, le boîtier en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran argenté aux heures en 
chiffres arabes et index-bâtons. 
Vers 1940-1950. 
Poids brut : 6,5 g.  

60 / 80 € 
 

  

 637. OMEGA. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran argenté aux 
heures en chiffres arabes. 
Vers 1940-1950. 
Diam du boîtier : 21 mm. 
Poids brut : 15,2 g. 
Le bracelet rapporté, la boucle ardillon d'origine 
en or jaune 18K. 
(manque un chiffre du cadran).  

80 / 120 € 
 

  

 638. ROLEX. 
Montre de dame, modèle "Orchide". Le boîtier 
ovale et le bracelet en or gris 18K. Le 
mouvement mécanique à remontoir manuel. Le 
pourtour du cadran orné de petits diamants 
montés en serti-griffes, les heures à index-
bâtons. 
Vers 1970-1980. 
Poids brut : 35,4 g. 
(couronne du remontoir postérieure, présentée 
avec sa couronne d'origine à remonter).  

1500 / 2000 € 
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 639. LONGINES. 
Montre de dame, le boîtier circulaire orné de 
petits diamants montés en serti-griffes et le 
bracelet en or gris 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, les heures à 
index bâtons, le fond du cadran champagne. 
Vers 1960-1970. 
Diam. 24 cm. 
Poids brut : 30 g. 
Présentée dans un écrin à montre. 
(rayures au verre du cadran).  

900 / 1100 € 
 

  

 640. CARTIER. 
Montre-bracelet de dame modèle "Must" en 
argent doré, le mouvement à quartz, le fond du 
cadran lie de vin. 
(bracelet rapporté, rayures sur le verre du 
cadran).  

200 / 300 € 
 

  

 641. CARTIER. 
Montre-bracelet modèle "Must" en argent 
doré, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le boîtier rectangulaire et le fond du 
cadran à décor de bandes en métal doré deux 
tons. 
Vers 1950-1960. 
(bracelet rapporté, manque le verre, usures au 
fond du cadran et à la dorure).  

80 / 100 € 
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 645. Bracelet articulé en or jaune 18K 
orné de nombreux diamants de taille 
ancienne, le diamant central taillé en 
poire et monté en serti-clos, l'ensemble à 
décor de fleurs et feuillages.  
Avec chaînette de sécurité. 
Poids brut : 27,9 g. 
Diam. 6,5 cm.  
 
Expert : Cabinet Émeric et Stephen 
PORTIER 

15000 / 20000 € 
 

  

 646. Bracelet articulé en or jaune 18K à 
décor de huit et motifs stylisés. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 9,3 g. 
Diam. 6,3 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 647. Bracelet articulé en or gris 18K ou 
argent à décor de palmes stylisées orné 
de quatre saphirs montés en serti-clos et 
nombreux diamants de tailles anciennes 
ou petites pierres blanches montées en 
serti-griffes. 
Avec chaînette de sécurité. 
Vers 1930. 
Poids brut : 
Diam. : 6 cm. 
 
Expert : Cabinet Emeric et Stephen 
PORTIER  

200 / 300 € 
 

  

 648. Bracelet en or jaune 18K orné de 23 
saphirs ovales facettés (6,2 x 4,3 mm) 
alternés de 23 petits diamants ronds de 
taille brillant. 
Poids brut : 12 g. 
L. 18 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 649. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine. 
Poids : 14,2 g. 
L. 18 cm.  

500 / 600 € 
 

  

 650. Bracelet en or jaune 18K à maille 
annulaire. 
Poids brut : 10 g. 
(chaînette de sécurité en métal et petits 
enfoncements).  

350 / 400 € 
 

  

 651. Bracelet en or jaune 18K à rang de 
perles alternées de mailles stylisées.  
Poids : 18,5 g.  
L. 19,5 cm.  

1000 / 1200 € 
 

  

 652. Bracelet torsadé en or jaune 18K 
agrémenté d'une chaînette à maille 
forçat en argent. 
Poids brut : 6,8 g. 
L. 20 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 652.1. Bracelet en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 1,7 g.  

40 / 60 € 
 

  

 653. Bracelet en or jaune 18K à maille 
chaîne d'ancre rythmé de pierres de 
couleur montées en serti-griffes dont 
rubis, saphirs, émeraudes.  
Poids brut : 7,1 g.  
L. 18,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 654. Fin bracelet d'identité vierge en or 
jaune et gris 18K à maillons 
géométriques alternés. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 7 g. 
L. 17,5 cm. 

200 / 250 € 
 

  

 654.1. Bracelet en or jaune 18K à mailles 
entrelacées. 
Poids : 3,4 g. 
L. 15,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 655. Gourmette patronymique d'enfant 
en or jaune 18K. 
Poids : 2,7 g. 
L. 11 cm. 
(prénom effacé).  

50 / 80 € 
 

  

 656. Bracelet en ivoirine parcouru de fils 
d'or en or jaune probablement bas titre. 
Diam. 7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 657. HERMES.  
Bracelet souple en argent à maille forçat 
tressée modèle "Vendôme". 
Gravé HERMES sur le fermoir. 
Poids : 77,1 g. 
L. 20 cm.  

800 / 1200 € 
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 658. Christian LACROIX. 
Bracelet en acier chromé à décor émaillé 
de feuillages stylisés. 
Diam. 7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 659. Bracelet en argent à maille 
torsadée. 
Poids : 1,6 g. 
L. 18,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 660. JEAN MICK, XXe. 
Collier en or jaune 18K à décor de maille 
ovale en cordage, rythmé de 20 liens, 
chacun orné de trois petits diamants 
ronds de taille brillant. 
Poids brut : 57,1g. 
L. 41 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine en 
suédine noir.  

3000 / 5000 € 
 

  

 661. Collier en or jaune 18K orné de 
perles et agrémenté de passementeries. 
Poids : 38,1 g.  
L. 45 cm.  

1900 / 2200 € 
 

  

 662. Pendentif en or gris 18K ou platine 
à décor de motif stylisé, centré d'un 
diamant taillé en poire de taille compris 
entre 1 et 1,30 carat dans un entourage 
de diamants de taille navette, montés en 
serti-griffes et diamants de taille 
baguette. 
Poids brut : 7,9 g. 
H. 3,4 cm.  
Qualité du diamant supposée couleur G 
et pureté VSI. 
On y joint une chaîne de cou en or gris. 
 
Expert : Cabinet Émeric et Stephen 
PORTIER  

4000 / 6000 € 
 

  

 663. Collier négligé en or gris 18K orné 
de deux diamants montés en serti-griffes, 
chacun d'environ 0,33 carat, surmontés 
d'un motif ovale agrémenté de cinq 
petits éclats de rose. 
Poids brut : 4,9 g. 
(taille de la chaîne réglable).  

800 / 1200 € 
 

  

 664. Collier en or jaune 18K à maille 
gourmette rythmé de 13 perles. 
Avec chaînette de sécurité.  
Poids brut : 20,8 g.  
L. 61 cm.  

500 / 700 € 
 

  

 665. Châtelaine en or jaune 18K rythmée 
de motifs losangiques et d'une clé de 
montre agrémentée d'onyx taillée en 
losange. 
XIXe.  
Poids brut : 19,7 g.  
L. 32 cm. 
(petits accidents et manques notamment 
à la clé).  

200 / 300 € 
 

  

 666. Chaîne giletière en or jaune 18K à 
maille gourmette stylisée, ornée d'un 
petit reliquaire porte photo à pans 
coupés. 
Poids brut : 26,8 g. 
L. 28,5 cm.  

750 / 950 € 
 

  

 667. Chaîne giletière ou porte clés en or 
jaune 18K à maille stylisée pouvant 
former collier. 
Poids : 22,1 g.  
L. 43,5 cm.  

1000 / 1200 € 
 

  

 668. Collier composé de 15 mouvements 
de montres à coq. 
XIXe. 
L. 43 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 669. Collier sautoir en or jaune 18K à 
mailles stylisées rythmées de bâtonnets.  
Poids : 10,7 g. 
L. 95 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 670. Chaîne giletière en or jaune 14K. 
Poids : 20,3 g.  

450 / 550 € 
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 671. Chaîne de montre en or jaune 18K. 
Poids : 10,7 g. 
L. 35 cm.  

320 / 350 € 
 

  

 672. Collier en or jaune 18K à maille de 
section carrée fantaisie. 
Poids : 18,4 g. 
L. 54 cm. 
(fermoir accidenté).  

550 / 600 € 
 

  

 673. Collier en or jaune 18K à maille 
filigranée. 
Poids : 7,4 g. 
L. 43 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 674. Chaîne de cou en or jaune 18K 
rythmée de maille filigranée. 
Poids : 5,9 g. 
L. 49,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 675. Collier en or jaune 18K composé 
d'une fine chaîne de cou et d'un 
pendentif à décor de boules en or jaune 
18K et or gris ou platine.  
Poids : 2,5 g.  
L. 45,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 676. MAUBOUSSIN. 
Collier en or gris 18K modèle "Chance of 
Love 2" à maille jaseron orné d'un 
pendentif centré d'un petit diamant rond 
de taille brillant d'environ 0,15 carat dans 
un entourage de petits diamants.  
Signé et numéroté.  
L. 40 cm.  
Poids brut : 3,4 g. 
Avec carte d'authenticité, en date du 
15/11/2018.  

600 / 800 € 
 

  

 677. Important collier d'homme en or 
jaune 18K à maille gourmette orné d'un 
pendentif également en or jaune 18K 
figurant un espadon.  
Poids : 44,4 g. 
L. 68 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 678. Collier draperie en or jaune 18K à 
décor de feuillages en guirlande et 
rythmé de trois perles. 
Vers 1900. 
Poids brut : 10,8 g. 
L. 40 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 679. Collier en or jaune 18K à décor de 
motif stylisé rythmé de neuf perles.  
Poids brut : 6,1 g.  
L. 53 cm. 
(usures aux perles).  

150 / 200 € 
 

  

 680. Médaille religieuse pendentif avec 
sa chaîne en or jaune 18K, le pendentif 
ovale figurant sur une face la Sainte 
Vierge de profil entourée d'émaux 
pliques à jour bleus, et sur l'autre face 
portant le chiffre YD et l'inscription 4 mai 
1930. 
Vers 1930. 
Poids brut : 11,8 g. 
L. 47 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 681. Chaîne de cou en or jaune 18K. 
Poids : 8 g. 
L. 55,5 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 682. Chaîne en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Poids : 15,3 g. 
L. 51 cm. 
(rallongée).  

450 / 500 € 
 

  

 684. Chaîne de cou en or jaune 18K à 
maille ovale. 
Poids : 3,9 g. 
L. 46 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 685. Chaîne de cou en or jaune 18K à 
maille stylisée. 
Poids : 5 g. 
L. 53,5 cm.  

180 / 220 € 
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 686. Chaîne de cou en or jaune 18K. 
Poids : 2,1 g.   
(très léger accident). 
L. 55 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 687. Fine chaîne de cou torsadée en or 
jaune 18K. 
Poids : 0,8 g.  
L. 41,5 cm. 
(noeud à démêler).  

40 / 60 € 
 

  

 690. Collier de perles choker, le fermoir 
trilobé en or jaune 18K ornée de petites 
perles et petits diamants montés en 
serti-griffes. 
L. 58 cm. 
Présenté dans un écrin de la Maison 
Francis JAV... 109 avenue du Général 
Leclerc à Paris.  

120 / 150 € 
 

  

 691. Collier de perles choker alternées 
d'anneaux en or jaune 14K, le fermoir 
également en or jaune 14K. 
Poids brut : 21 g. 
L. 42,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 692. Collier de perles chocker, le fermoir 
en or jaune 18K à décor d'entrelacs 
centré d'un petit diamant monté en serti-
griffes.  
L. 50 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 693. Collier de perles en chute, le 
fermoir en or jaune 18K.  
L. 48 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 694. Collier de perles en chute, le 
fermoir cylindrique cannelé à chaînette 
de sécurité en or gris 18K. 
L. 69 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 695. Collier de perles en chute, le 
fermoir olive et la chaînette de sécurité 
en or jaune 18K. 
H. 43,5 cm. 

60 / 80 € 
 

  

 696. Collier de perles en chute, le 
fermoir à chaînette de sécurité en argent. 
L. 39 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 697. Collier de perles en chute, le 
fermoir rectangulaire en argent orné de 
trois petites pierres blanches. 
L. 54 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 697.1. Collier de perles en chute, le 
fermoir olive à chaînette de sécurité en 
or gris 18K. 
L. 50 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 698. Collier de perles choker à deux 
rangs, le fermoir en métal à décor de 
rosace stylisée et orné de petites pierres 
blanches. 
L. 45 cm. 
(manque des pierres).  

30 / 50 € 
 

  

 699. Collier à trois rangs de perles 
choker d'imitation en verre, le fermoir en 
métal argenté orné de strass. 
L. 48,5 cm. 
(manque des strass).  

10 / 20 € 
 

  

 699.1. Collier à 12 rangs de perles de 
rivière, le fermoir en or jaune 18K en 
forme de noeud papillon. 
Dim. du noeud : 3 x 2 cm. 
L. 46 cm.  

150 / 200 € 
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 700. Pendentif circulaire en or jaune 18K 
orné d'une pièce de 20 francs en or, 
Génie, 1896 A, le pourtour ajouré. 
Poids : 10,8 g. 
Diam. 4 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 701. Pendentif en or jaune 18K centré 
d'une pièce de 20 francs en or Napoléon 
III tête nue, 1854 A. La monture 
rayonnante. 
Poids : 9 g. 
(légèrement déformé).  

350 / 400 € 
 

  

 702. Pendentif en or 9K et métal à décor 
d'une sphère s'ouvrant sur quatre faces 
pour découvrir des symboles 
maçonniques et intérieur en métal. 
Poids : 4,4 g. 
H. 1,8 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 703. Pendentif en or jaune 18K à décor 
de motif stylisé cannelé dans lequel est 
inscrit un petit diamant monté en serti-
griffes retenu en pendeloque.   
Poids brut : 1,8 g. 
H. 3 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 704. Pendentif coeur en or jaune 18K 
ajouré portant l'inscription "TOI MOI" et 
centré d'un petit rubis monté en serti-
griffes, le pourtour à décor de cordage. 
Poids brut : 2,7 g.  
H. 3 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 705. Médaille d'amour pendentif en or 
jaune 18K portant l'inscription "+ qu'hier 
et - que demain", le signe moins orné de 
deux petits rubis calibrés et le signe plus 
centré d'un tout petit diamant. 
Poids brut : 2,7 g.  

100 / 150 € 
 

  

 706. Pendentif en or jaune 9K figurant 
un chat. 
Poids : 0,9 g. 
H. 2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 707. Pendentif en or jaune 18K figurant 
un lingotin numéroté. 
Poids : 1,1 g. 
H. 2,5 cm. 
(enfoncements).  

20 / 30 € 
 

  

 708. Reliquaire porte-photo ovale en 
métal doré orné de deux plaquettes 
d'onyx. 
3 x 2 cm. 
(accidenté).  

5 / 10 € 
 

  

 709. Pendentif porte-photo en or jaune 
18K en forme de coeur centré d'une bille 
de turquoise dans un entourage de 
petites perles soulignées d'émail noir. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,6 g. 
H. 2 cm. 

60 / 80 € 
 

  

 710. Pendentif en or gris 18K ou platine 
centré d'un diamant rond de taille 
ancienne d'environ 0,25 carat monté en 
serti-griffes, le pourtour ajouré. 
Poids brut : 1,4 g. 
H. 1,5 cm. 
Diam. 1 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 711. Pendentif en or gris 18K et/ou 
platine à motif annulaire ornée de petits 
éclats de rose centrée d'un petit diamant 
de taille ancienne en pendeloque et 
monté en serti-griffes. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,2 g. 
Diam. 1,5 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 712. Pendentif losangique en or jaune et 
gris 18K, orné de quatre diamants de 
taille ancienne en chute, la partie 
inférieure agrémentée d'éclats de rose. 
Vers 1930. 
Poids brut : 4,5 g.  

300 / 500 € 
 

  

 713. Pendentif circulaire en or jaune 18K 
et or gris ou platine centré d'un saphir 
rond facetté monté en serti-clos 
(diamètre d'environ 7 mm), le pourtour 
orné de petits éclats de rose.  
Poids brut : 1,5 g.  
(très légèrement déformé).  

300 / 400 € 
 

  

 714. Pendentif articulé en argent et 
argent doré, orné de diamants de taille 
ancienne et d'une pierre bleue montée 
en serti-clos. 
Travail probablement français, vers 1930. 
H. 5 cm. 
Poids brut : 3,9 g. 
(petits manques et accidents).  

60 / 80 € 
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 715. Pendentif en or gris 18K orné d'une 
fleur en pendeloque ornée d'un petit 
diamant de taille ancienne, inscrite dans 
un motif à pans coupés, l'ensemble pavé 
de petits éclats de rose. 
Vers 1930. 
Poids brut : 2 g. 
H. 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 716. Pendentif en or jaune 18K et or gris 
ou platine à décor de noeud rubané pavé 
de petits éclats de rose. 
Poids brut : 1,3 g.  
H. 2,3 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 717. Pendentif en or jaune 18K orné d'un 
petit diamant de taille ancienne monté 
en serti-griffes et surmonté d'une petite 
perle. 
Poids brut  : 1,1 g. 
H. 2 cm. 
(deux pierres desserties manquantes).  

60 / 80 € 
 

  

 718. Médaille ovale en or jaune 18K 
filigrané ornée d'une médaille en émaux 
polychromes sur cuivre figurant une 
jeune femme de profil. 
Signée Budrunnau (?) à Limoges.  
Poids brut : 2,8 g.  
H. 4 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 719. Pendentif ovale en or jaune 18K 
centré d'un camée coquille à décor de 
profil féminin à l'antique. 
Poids brut : 3,3 g. 
3,5 x 1,7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 720. Pendentif ovale en or jaune 18K 
ajouré et centré d'un camée coquille à 
décor de profil féminin à l'antique. 
Poids brut : 2,6 g. 
3,5 x 2 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 721. Broche ovale en or jaune 18K 
filigrané, centrée d'un camée ovale 
figurant une femme de profil en buste. 
XXe. 
Poids brut : 4,1 g. 
3,5 x 2,3 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 722. Pendentif ovale en or jaune 18K  
orné d'un camé figurant un profil de 
femme, le pourtour ajouré. 
XXe. 
Poids brut : 1,7 g. 
H. 2,5 cm.                                        40 / 60 € 

  

 723. Pendentif de forme tonneau en 
lapis-lazuli à décor d'un ornement  
sculpté de motifs et caractères 
asiatiques, la monture en or jaune 18K. 
Poids brut : 7,1 g.  
H. 3,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 724. Pendentif en or jaune 18K orné 
d'une perle. 
Poids brut : 1,6 g. 
H. 1,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 725. Pendentif en or jaune 18K orné 
d'une citrine ovale facettée montée en 
serti-griffes. 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 726. Croix pendentif en or jaune 18K. 
Poids : 4,3 g. 
4 x 2,5 cm.  

140 / 160 € 
 

  

 726.1. Croix-pendentif en or jaune 18K. 
XIXe. 
Poids : 5 g. 
5,2 x 4 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 727. Croix-pendentif en or jaune 18K 
agrémentée de six grenats. 
Poids brut : 6,7 g. 
4 x 3 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 727.1. Croix-pendentif stylisée en or 
jaune 18K. 
Poids : 3,3 g. 
4,5 x 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 728. Croix-pendentif stylisée en argent 
agrémentée de neuf pierres blanches 
dites Pierres du Rhin. 
XIXe. 
Poids brut : 6,7 g. 
5 x 3 cm. 
(manque une petite pierre blanche).  

50 / 80 € 
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 729. Médaille religieuse en or 18K trois 
tons figurant une Vierge, le revers chiffré 
et le pourtour chantourné.  
Poids : 1,5 g.  
Diam. 1,8 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 730. Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 18K figurant le Christ de profil. 
Gravée au revers. 
Poids : 3,4 g. 
Diam. 1,9 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 731. Médaille religieuse circulaire en or 
jaune 18K figurant une sainte sur fond 
guilloché, le revers chiffré et daté.  
XIXe.  
Poids : 1,6 g.  
Diam. 1,8 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 732. Cure-pipe en or jaune 14K. 
Poids brut : 4,3 g.  

60 / 80 € 
 

  

 733. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,3 g. 
TDD. 56.  

70 / 90 € 
 

  

 738. Demi-alliance américaine en or 
jaune 18K ornée de 9 diamants ronds 
d'environ 0,20 carat chacun. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 51.  

300 / 500 € 
 

  

 739. Fine alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,3 g. 
TDD. 66.  

40 / 60 € 
 

  

 740. Large alliance en or jaune 18K. 
Poids : 4 g. 
TDD. 55.  

130 / 150 € 
 

  

 741. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,2 g. 
TDD. 53.  

80 / 90 € 
 

  

 742. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,2 g. 
TDD. 58.  

30 / 50 € 
 

  

 743. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,5 g. 
TDD. 58.  

80 / 90 € 
 

  

 744. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1 g. 
TDD. 59.  
(légèrement déformée).  

40 / 50 € 
 

  

 745. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 0,9 g. 
TDD. 54.  
(très légèrement déformée).  

40 / 50 € 
 

  

 746. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 10,9 g. 
TDD. 58.  
(légèrement déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 747. Alliance américaine en or gris 18K 
ornée de petits diamants ronds montés 
en serti-griffes, chacun d'environ 0,05 
carat.  
Poids brut : 3 g. 
TDD. 55.  

150 / 200 € 
 

  

 748. Alliance américaine en or gris 18K 
ou platine ornée de 26 petits diamants 
ronds de taille brillant chacun d'environ 
0,05 carat montés en serti-griffes. 
Travail de la Maison KLEIN à Nancy. 
Poids brut : 2,1 g. 
TDD. 53. 

300 / 400 € 
 

  

 749. Alliance américaine en or gris 18K 
ornée d'environ 33 petits diamants ronds 
de taille brillant. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 50.  

150 / 200 € 
 

  

 750. Bague en or jaune 18K ornée de 
petits saphirs ronds montés en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 55.  

150 / 200 € 
 

  

 751. Bague en or jaune 18K ornée de 
saphirs calibrés montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,4 g. 
TDD. 51.  

150 / 200 € 
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 752. Bague jarretière en or jaune 9K 
ornée de sept petits saphirs facettés.  
Poids brut : 2,5 g.  
TDD. 50.  

80 / 120 € 
 

  

 753. Bague en or jaune 18K ornée de 
cinq petits diamants ronds de taille 
brillant, chacun d'environ 0,05 carat, 
alternés de trois rubis. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 49. 
(manque un rubis, monture déformée).  

150 / 200 € 
 

  

 754. Bague en or gris 18K ornée de trois 
petits diamants alternés de quatre petits 
saphirs, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut :1,45 g. 
TDD. 54.  

60 / 80 € 
 

  

 755. Bague en or jaune 18K ornée de six 
petites émeraudes calibrées épaulées de 
deux petits diamants.  
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 53.  

50 / 80 € 
 

  

 756. Chevalière d'homme en or jaune 
18K chiffrée AB. 
Poids : 5,9 g. 
TDD. 60. 
(légèrement déformée).  

200 / 250 € 
 

  

 756.1. Chevalière d'homme armoriée en 
or jaune 18K. 
Poids : 18,2 g. 
TDD. 61.  

550 / 650 € 
 

  

 757. Petite bague en or jaune 18K 
centrée d'une pierre blanche à l'imitation 
d'un diamant. 
Poids brut : 4,2 g.  
TDD. 43,5.  

80 / 120 € 
 

  

 758. Bague en or jaune 18K deux tons 
figurant deux mains se serrant épaulées 
de feuillage et agrémentée d'une mèche 
de cheveux. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 55. 
(manques et accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 759. Bague en or jaune 18K centrée 
d'une petite pierre blanche. 
Poids brut : 2,5 g.  
TDD. 56.  

60 / 80 € 
 

  

 760. MAUBOUSSIN. 
Bague jonc or jaune, modèle "Mon 
Premier Petit Bisou" centrée d'un petit 
diamant rond de taille brillant. 
Poids brut : 1,4 g. 
TDD. 50. 
Présentée dans son écrin d'origine avec 
son emboitage. 

150 / 200 € 
 

  

 761. Importante bague d'homme en or 
jaune 18K et or gris ou platine à décor 
maçonnique du compas et de l'équerre 
centrés de la lettre G, la monture ajourée 
agrémentée d'un petit capot portant une 
inscription à déchiffrer "Made N & 
Masso...". 
Poids brut : 9.3 g. 
TDD. 62. 

300 / 400 € 
 

  

 762. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée de petits éclats de rose 
flanqués de liens. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 52. 

100 / 150 € 
 

  

 763. Bague solitaire en or gris 18K et 
platine, ornée d'un diamant rond 
d'environ 0,50 carat monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,5 g. 
TDD. 59.  

500 / 600 € 
 

  

 764. Bague solitaire en or gris 18K et 
platine ornée d'un diamant rond de taille 
ancienne d'environ 1,50 carat monté en 
seri griffe et épaulé de deux petits 
diamants de taille baguette. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 56. 
(petit éclat sur le rondiste du diamant).  

1200 / 1500 € 
 

  

 765. Bague solitaire en or gris 18K ornée 
d'un diamant rond de taille brillant 
d'environ 1,25 carat monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 5,2 g. 
TDD. 54. 

1500 / 2000 € 
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 766. Bague solitaire en platine ornée 
d'un diamant rond de taille ancienne 
d'environ 0,75 carat monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 53.  

800 / 1200 € 
 

  

 767. Bague solitaire en or gris 18K 
centrée d'un diamant rond de taille 
brillant d'environ 1 carat monté en serti-
griffes épaulé de 12 petits diamants. 
Poids brut : 5,9 g. 
TDD. 54. 
Avec son certificat du GIA en date du 20 
septembre 2016 précisant : 
Dimensions : 6,08-6,18 x 4,08 mm. 
Couleur : D. 
Pureté : VVS2. 
Fluorescence : Légère.  

4000 / 6000 € 
 

  

 768. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée d'un diamant rond de taille 
ancienne (diamètre d'environ 5 mm) 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 55.  

150 / 200 € 
 

  

 768.1. Bague-solitaire en or gris 18K 
ornée d'un diamant rond d'environ 0,50 
carat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 50.  

800 / 1200 € 
 

  

 769. Bague solitaire en or gris 18K ornée 
d'un diamant de taille ancienne d'environ 
0,25 carat monté en serti-griffes, la 
monture ajourée. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 53.  

200 / 300 € 
 

  

 770. Bague solitaire en or jaune 18K 
ornée d'un diamant de taille ancienne 
(diamètre environ 4 mm) monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 50.  

100 / 150 € 

  

 771. Bague solitaire en or gris 18K ornée 
d'un diamant rond de taille brillant 
d'environ 1 carat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 54. 

1000 / 1500 € 
 

  

 772. Importante bague en or gris 18K 
ornée d'une sphère pavée de petits 
diamants, la monture ajourée.  
Porte une signature probablement LION 
à déchiffrer à l'intérieur.  
Poids brut : 7,3 g. 
TDD. 51.  

250 / 350 € 

  

 773. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K 
et or gris ou platine, ornée de deux petits 
diamants de taille ancienne montés en 
serti-griffes, chacun d'environ 3 mm de 
diamètre. 
Poids brut : 3,1 g. 
TDD. 54.  

250 / 350 € 

  

 774. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K 
et or gris ou platine ornée de deux petits 
diamants ronds chacun d'environ 0,10 
carat montés en serti-griffes.  
Poids brut : 2,9 g.  
TDD. 55.  

150 / 200 € 

  

 775. Bague toi et moi en or jaune et gris 
18K ornée de deux diamant ronds 
d'environ 0,30 carat chacun et épaulés 
d'éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 48,5.  

600 / 800 € 

  

 776. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K 
et or gris ou platine ornée de deux 
diamants de taille ancienne chacun 
d'environ 0,20 carat environ épaulés de 
petits éclats de rose, l'ensemble monté 
en serti-griffes. 
Vers 1900. 
Poids brut : 5,5 g.  
TDD. 55.  

200 / 300 € 

  

 777. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K 
et or gris ou platine à décor de rinceaux 
ornés de deux diamants de taille 
ancienne épaulés de petits éclats de rose, 
l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,4 g. 
TDD. 51.  

220 / 250 € 

  

 778. Bague "Toi et Moi" en or jaune et 
gris 18K ornée de deux diamants de taille 
ancienne d'environ 0,50 carat chacun, 
entourant un diamant plus petit, 
l'ensemble monté en serti-griffes. La 
monture en forme de S feuillagé. 
Vers 1900. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 51,5.  

1200 / 1500 € 
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 779. Bague dite "Jarretière" en or jaune 
18K ornée de cinq diamants de taille 
ancienne en chute. 
Dim. du plus gros diamant : 7 x 6 mm. 
Poids brut : 4,1 g. 
TDD. 50,5. 
(le plus gros diamant à ressertir)  

400 / 600 € 
 

  

 780. Bague en or jaune et gris 18K ornée 
de cinq diamants ronds de taille brillant 
en chute, le plus important d'environ 
0,20 carat. 
Milieu XXe. 
Poids brut : 7,9 g. 
TDD. 55.  

400 / 600 € 
 

  

 781. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine à décor de deux C entrelacés, 
pavée de 18 petits diamants ronds 
montés en serti-rail. 
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 60.  

300 / 350 € 
 

  

 781.1. Bague en or jaune 18K en or gris 
ou platine à décor de rinceaux centrés de 
trois petites perles. 
Poids brut : 1,3 g. 
TDD 53 
(déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 782. Importante bague en or jaune 18K 
centrée d'un diamant rond d'environ 
0,25 carat monté en serti-clos, la 
monture ajourée ornée de 24 petits 
diamants ronds de taille brillant montés 
en serti-griffes et disposés sur deux 
rangs. 
Poids brut : 14,9 g. 
TDD. 49.  

800 / 1000 € 
 

  

 783. Bague en or jaune 18K à décor de 
treillage, ornée de 15 petits diamants 
ronds de taille brillant montés en serti-
griffes. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD. 60.  

300 / 350 € 
 

  

 784. Large bague en or jaune 18K et or 
gris ou platine ornée de nombreux petits 
diamants, la monture cannelée. 
Poids brut : 4,9 g. 
TDD. 53.  

120 / 150 € 
 

  

 785. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée de trois petits diamants. 
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 5,7 g. 
TDD. 54.  

150 / 200 € 
 

  

 786. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine centrée d'un petit diamant monté 
en serti-griffes, le chaton ceint d'un 
cordage épaulé de petits éclats de rose. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 49.  

100 / 150 € 
 

  

 787. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
diamant rond d'environ 0,33 carat. 
Poids brut : 7,2 g. 
TDD. 56.  

150 / 200 € 
 

  

 788. Petite bague en or jaune 18K et or 
gris ou platine centrée d'un petit diamant 
de taille ancienne. 
Poids brut : 1,8 g. 
TDD. 47. 
(légèrement déformée).  

80 / 120 € 
 

  

 789. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
diamant rond de taille brillant d'environ 
0,10 carat monté en serti-clos. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 46.  

150 / 200 € 
 

  

 790. Chevalière en or jaune 18K et or 
gris ou platine ornée de deux petits 
diamants de taille ancienne. 
Poids brut : 7,7 g. 
TDD. 56.  

200 / 300 € 
 

  

 791. Bague en or jaune 18K et platine à 
décor de motif stylisé centrée d'un 
diamant de taille ancienne (diam. environ 
3 mm)  épaulée de petits rubis, 
l'ensemble monté en serti-griffes, dans 
un entourage d'éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 5,6 g. 
TDD. 51. 
(manque un éclat de rose)  

150 / 200 € 
 

  

 792. Bague en or jaune 18K et argent à 
décor de trois fleurettes stylisées ornées 
de petits diamants de taille ancienne. 
Fin XIX, début XXe. 
Poids brut : 3,7 g. 
TDD. 55. 
(manque un petit diamant central).  

80 / 120 € 
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 793. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
platine centrée d'un petit diamant de 
taille ancienne monté en serti-griffes, le 
pourtour agrémenté de petits saphirs 
calibrés dans un entourage polylobé pavé 
de petits éclats de rose. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2.4 g. 
TDD. 55.  

150 / 200 € 
 

  

 794. Bague en or jaune 18K et or gris ou 
latine, le chaton à pans coupés centré 
d'un petit diamant d'environ 0,007 carat 
monté en serti-griffes. 
Vers 1930. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 52.  

60 / 80 € 
 

  

 795. Petite bague Tank en or jaune et 
gris 18K centrée d'un diamant de taille 
ancienne flanqué de deux petits 
diamants taillés en rose. 
Milieu XXe. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 47.  

200 / 300 € 
 

  

 796. Bague tourbillon en or jaune 18K et 
or gris ou platine ornée de petits éclats 
de rose ou pierres blanches montés en 
serti-griffes.  
Vers 1900. 
Poids brut : 2,2 g.  
TDD. 56. 
(manque une pierre, déformée).  

80 / 120 € 
 

  

 797. Bague ajourée en or jaune et gris 
18K, centrée d'un rubis ovale monté en 
serti-griffes surmonté et souligné de 
deux petits rubis ronds. 
Vers 1900. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 56.  

200 / 300 € 
 

  

 797.1. Bague en or jaune 18K et or gris 
ou platine à décor de volutes ajourés 
centrée d'un grenat almandain épaulé de 
2 perles dans un entourage de petits 
éclats de roses. 
Vers 1900. 
TDD. 57.  
Poids brut 4,84 g.  

100 / 150 € 
 

  

 798. Bague en or jaune 18K et argent 
925 millièmes centrée d'une citrine ovale 
montée en serti-clos dans un entourage 
de petites marcassites. 
Vers 1900. 

Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 49. 
(manque deux marcassites).  

50 / 80 € 
 

  

 799. Bague en or jaune 18K et argent 
925 millièmes centrée d'une pierre rouge 
facettée montée en serti-clos et 
entourée de petites marcassites. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 49. 
(légers accidents aux marcassites).  

50 / 80 € 
 

  

 800. Bague Tank en or jaune et gris 18K 
ornée de trois diamants de taille 
ancienne, celui du centre d'environ 0,50 
carat. 
Milieu XXe. 
Poids brut : 7,5 g. 
TDD. 54. 
(à nettoyer).  

300 / 400 € 
 

  

 801. Bague en or jaune 18K et argent 
ornée de pierres blanches à l'imitation du 
diamant.  
Poids brut : 3,1 g.  
TDD. 56.  

50 / 80 € 
 

  

 802. Bague marguerite en or jaune 18K 
centrée d'un saphir ovale d'environ 8 x 
6,5 mm monté en serti-griffes et entouré 
de dix petits diamants ronds de taille 
brillant. 
Poids brut : 7,2 g. 
TDD. 56. 

400 / 500 € 
 

  

 803. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
saphir ovale épaulé de deux petits 
diamants, l'ensemble monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 54.  

100 / 150 € 
 

  

 804. Large bague en or jaune 18K et or 
gris ou platine ornée de 22 saphirs 
calibrés sur deux rangs épaulés de petits 
éclats de rose.  
Poids brut : 8,5 g.  
TDD. 56.  

250 / 350 € 
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 805. Importante bague en or jaune 18K 
centrée d'une perle flanquée de deux 
saphirs taillés en poire et montés en 
serti-clos, dans un entourage de petits 
diamants montés en serti-griffes. 
Poids brut : 10,1 g. 
Longueur du plateau : 3,7 cm. 
TDD. 62.  

600 / 800 € 
 

  

 806. Bague jonc en or jaune 18K centrée 
d'un saphir ovale facetté d'environ 6 x 5 
mm monté en serti-clos épaulé de petits 
diamants. 
Poids brut : 7,4 g. 
TDD. 61.  

300 / 500 € 
 

  

 807. Bague en or jaune 18K centrée d'un 
petit saphir ovale monté en serti-clos. 
Poids brut : 1,9 g. 
TDD. 54.  

50 / 80 € 
 

  

 808. Bague en or jaune 18K ornée de 
trois pierres bleue, blanche et rouge.  
Petit saphir (probablement synthétique), 
diamant de taille ancienne et petits rubis, 
l'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,6 g. 
TDD. 54.  

150 / 200 € 
 

  

 809. Bague Tank en or jaune 18K ornée 
de dix rubis calibrés.  
Style 1930. 
Poids brut : 6,3 g.  
TDD. 54.  

200 / 300 € 
 

  

 810. Bague marguerite en or jaune 18K 
ornée de grenats montés en serti-griffes, 
celui du centre d'un diamètre d'environ 1 
cm. 
Poids brut : 6 g. 
TDD. 52.  

150 / 200 € 
 

  

 811. Bague marguerite en or jaune 18K 
centrée d'un rubis ovale facetté dans un 
entourage de petits diamants. 
Poids brut : 3,2 g. 
TDD. 54,5.  

150 / 200 € 
 

  

 812. Importante bague-dôme en or 
jaune 18K à décor de cordage, centrée 
d'une perle dans un entourage de petits 
rubis montés en serti-griffes. 
Poids brut : 8,2 g. 
TDD. 50.  

300 / 500 € 
 

  

 813. Importante bague en or jaune 18K 
centrée d'un rubis ovale synthétique 
facetté d'environ 13 x 9 mm dans un 
entourage de six petites perles 
également montées en serti-griffes.  
Poids brut : 7 g. 
TDD. 55.  

400 / 600 € 
 

  

 814. Bague en or jaune 18K ajouré et 
centrée d'une petite pierre bleue en 
cabochon flanquée de deux petites 
pierres vertes. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 50. 

50 / 80 € 
 

  

 815. Bague marguerite en or jaune 18K 
centrée d'une émeraude ovale d'environ 
7 x 4 mm dans un entourage de neuf 
petits diamants chacun d'environ 0,03 
carat, l'ensemble monté en serti-griffes.  
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 55. 
(manque un diamant, anneau 
légèrement déformé et gravé à 
l'intérieur).  

100 / 150 € 
 

  

 816. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
petite émeraude montée en serti-griffes. 
Poids brut : 1,3 g. 
TDD. 58.  

80 / 120 € 
 

  

 817. Bague "Toi et Moi" en or gris 18K 
ornée d'une émeraude et d'un petit 
diamant rond d'environ 0,15 carat, 
l'ensemble monté en serti-griffes.  
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 51.  

120 / 150 € 
 

  

 818. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
camée ovale figurant une femme de 
profil en buste. 
XXe. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 51. 
(monture du camée légèrement 
déformée).  

80 / 120 € 
 

  

 819. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
perle centrale, dans un entourage de 
pierres de couleurs montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 4,12 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
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 820. Bague en or gris 18K ou platine 
centrée d'une perle épaulée de huit 
petits diamants montées en serti-griffes. 
Poids brut : 7 g. 
TDD. 61.  

500 / 700 € 
 

  

 821. Bague en or jaune 18K ornée de 
deux perles, épaulées de deux petits 
diamants de taille ancienne montés en 
serti-griffes. 
Poids brut : 4 g. 
TDD. 55.  

120 / 150 € 
 

  

 822. Bague "Toi et Moi" en argent ornée 
de deux perles. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 48,5.  

30 / 50 € 
 

  

 823. Bague en or gris 18K centrée d'une 
perle. 
Poids brut : 1,1 g. 
TDD. 52.  

40 / 60 € 
 

  

 824. Bague en argent centrée d'une 
perle, le chaton agrémenté de résine 
noire. 
Époque Art-Déco, vers 1930. 
Poids brut : 13 g. 
TDD. 51.  

120 / 150 € 
 

  

 825. Parure en or jaune 18K ornée de 
perles comprenant paire de créoles et 
bague. 
Poids brut : 6,7 g.  
TDD. 54.  

150 / 200 € 
 

  

 826. MAUBOUSSIN. 
Bague en or gris 18K, modèle"A jamais 
mon Étoile" à décor des trois étoiles 
stylisées de la marque ornées de petits 
diamants. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 54. 
Présentée dans son écrin d'origine avec 
son emboitage.  

200 / 300 € 
 

  

 827. Importante bague en or jaune 18K 
centrée d'une améthyste de taille 
émeraude épaulée de deux péridots et 
de deux améthystes en cabochon. 
Poids brut : 9,6 g. 
TDD. 53.  

200 / 300 € 
 

  

 828. MAUBOUSSIN. 
Importante bague en or gris 18K centrée 
d'un améthyste facettée taillée en coeur 
et montée en serti-griffes, le chaton 
également en forme de coeur et la 
monture ajourée pavée de nombreuses 
petites pierres jaunes. 
Poids brut : 11,3 g. 
TDD. 52. 
Présentée dans son écrin d'origine de la 
marque.  

200 / 300 € 
 

  

 829. Bague en or gris 18K ornée d'une 
aigue-marine facettée d'environ 11 x 8,7 
mm. 
Poids brut : 2,1 g. 
TDD. 51,5.  

150 / 200 € 
 

  

 830. Importante bague en or jaune 18K 
ornée d'une importante citrine ovale 
facettée d'environ 22 x 9 mm monte en 
serti-griffes.  
Poids brut : 6,3 g. 
TDD. 55.  

120 / 150 € 
 

  

 831. Bague en or jaune 18K et argent 
ornée d'une citrine ronde facettée 
montée en serti-griffes dans un 
entourage de petites marcassites. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 55,5.  

120 / 150 € 
 

  

 832. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
améthyste ovale facettée d'environ 15 x 
10 mm montée en serti-griffes.  
Poids brut : 3,3 g.  
TDD. 54. 
(pierre à ressertir).  

100 / 150 € 
 

  

 833. Bague en or jaune 14K ornée 
d'ivoire en cabochon.  
Poids brut : 4,2 g. 
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 834. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
corail en cabochon monté en serti-clos et 
entouré de nombreux petits diamants. La 
monture ajourée de motifs stylisés et 
feuillage rayonnant au revers. 
Milieu XXe. 
Poids brut : 6,8 g. 
TDD. 57.  

300 / 400 € 
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 835. Importante bague en or jaune 18K 
centrée d'un important jade vert ovale 
d'environ 24 x 12 mm monté en serti-
griffes et épaulé de quatre petits éclats 
de rose monté en serti-clos.  
Début XXe.  
Poids brut : 5,2 g.  
TDD. 58.  

150 / 200 € 
 

  

 836. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
camé circulaire à décor d'un profil 
féminin figurant une femme de profil. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD 54. 
Diam.  du camé 1,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 837. Bague en or jaune 18K à décor de 
motifs stylisés centrée d'une perle. 
Poids brut : 3,6 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
 

  

 838. Bague en or jaune 18K ornée d'onyx 
noir à pans coupés monté en serti clos. 
Poids brut : 4,1 g. 
TDD 55.  

150 / 200 € 
 

  

 849. Broche en forme d'épingle à 
nourrice en or jaune 18K centrée d'une 
pierre bleue. 
Poids brut : 2,9 g. 
L. 5,2 cm.  

70 / 90 € 
 

 

  

  

 850. Broche circulaire en or jaune 18K à 
décor repoussé de feuillage et perles, et 
ornée au centre d'un petit grenat monté 
en serti-griffe. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,8 g. 
(légèrement déformée).  

120 / 150 € 
 

  

 851. Broche carrée en or jaune 18K à 
décor de fleur et motifs stylisés ornée de 
six petites perles. 
Début XXe. 
Poids brut : 1,9 g. 
2,5 x 2,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 852. Broche étoile en or jaune 18K à 
décor ciselé et centré d'une demi-perle. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 1,8 g. 
3 x 3 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 853. Broche quadrilobée en or jaune 18K 
à décor en repoussé de fleurs et 
feuillages. 
Fin XIXe. 
Poids : 1,9 g. 
2 x 2,9 cm. 

60 / 80 € 
 

  

 854. Broche rectangulaire en or jaune 
18K ajouré à décor de feuillages stylisés 
centrée d'un petit éclat de rose.  
Vers 1900. 
Poids brut : 3,6 g.  
L. 5,9 cm. 
(pique de la broche en métal).  

80 / 120 € 
 

  

 855. Ancienne broche tranformée en 
pendentif de forme carrée centrée d'une 
petite émeraude ronde montée en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,4 g. 
2 x 2 cm. 
(petits accidents et enfoncements).  

60 / 80 € 
 

  

 856. Broche ou épingle à cravate en or 
jaune 18K et or gris ou platine à décor de 
motif stylisé ornée de petits éclats de 
rose. 
Poids brut : 3,3 g. 
L. 4,7 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 857. Broche carrée en or jaune 18K 
ornée de cinq petites perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,1 g. 
2,1 x 2,1 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 858. Broche en or jaune 18K martelé à 
décor de croissant de lune orné d'un 
insecte en application pavé d'un petit 
rubis et de deux petits éclats de rose.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 2,7 g.  
Diam. 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 859. Broche ovale en or jaune 18K ornée 
d'une agate. 
Travail probablement fin XIXe. 
Poids brut : 10,9 g. 
3 x 3,5 cm.  

120 / 150 € 
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 860. Broche en or jaune 14K ornée de 
jade et centrée d'une petite perle. 
Poids brut : 6,8 g. 
3,4 x 2,9 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 861. Broche-barrette en métal centrée 
d'une perle inscrite dans un cercle 
émaillé noir. 
Diam. 7 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 862. Broche rectangulaire en or gris 18K 
centrée d'une perle de culture. 
Poids brut : 3,5 g. 
L. 5,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 863. Épingle de foulard en or jaune 18K à 
décor de noeud rubané centré d'une 
petite émeraude montée en serti-griffes 
souligné de trois perles.  
XIXe.  
Poids brut (sans le fermoir en métal) : 1,1 
g.  
L. 6,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 864. Épingle de cravate en or jaune et 
rose18K, l'extrémité orné d'une corne 
d'abondance fleurie. 
Vers 1900. 
Poids : 2,5 g. 
L. 7,5 cm. 
(légèrement tordue).  

80 / 120 € 
 

  

 865. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'un carré centré d'un 
petit éclat de rose.  
Poids brut : 0,9 g.  
L. 6 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 866. Paire de boutons de manchette 
carrés en or jaune 18K ornés de 16 
saphirs taillés en triangle. 
Poids brut : 23,3 g.  
H. d'un bouton de manchette : 2 cm.  
Présentés dans leur écrin d'origine 
GEMMEOR, Bijoutier joaillier, 10 rue 
Godot de Mauroix, Paris.  

600 / 800 € 
 

  

 867. Paire de boutons de manchettes 
rectangulaires en or jaune 18K. 
Poids : 10,6 g.  

300 / 400 € 
 

  

 868. Paire de boutons de manchette en 
or jaune 18K, les extrémités à décor de 
rectangle à quadrilles. 
Poids : 6,8 g. 
(enfoncement).  

200 / 250 € 
 

  

 869. MELLERIO dit MELLER. 
Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K, chaque bouton orné de deux 
saphirs en cabochon.  
Poids brut : 8 g.  

300 / 500 € 
 

  

 870. Paire de clous d'oreilles en or jaune 
18K ornées d'un diamant rond de taille 
brillant d'environ 0,40 carat. 
Les fermoirs ALPA. 
Poids brut : 1,8 g.  

300 / 400 € 
 

  

 871. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune et gris 18K centrées d'un diamant 
rond de taille ancienne entouré de 
diamants taillés en rose. 
Vers 1900. 
Poids brut : 3,8 g. 

300 / 400 € 
 

  

 872. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or gris 18K ornées de 
diamants ronds montés en serti-griffes 
chacun d'environ 0,25 carat surmontés 
de deux petits éclats de rose montés en 
serti-clos.  
Poids brut : 3,3 g.  

150 / 200 € 
 

  

 873. Paire de boucles d'oreille en or 
jaune 18K et or gris ou platine ornées de 
petites diamants de taille ancienne 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,4 g.  

120 / 150 € 
 

  

 874. Paire de pendants d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornées de pierres blanches à 
l'imitation du diamant montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 2,1 g.  
H. 1,5 cm.  

50 / 80 € 
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 875. Paire de boucles d'oreilles dites 
"Savoyardes" en or jaune 18K à décor de 
draperie, motifs stylisés et petites boules, 
ornées chacune de six probables grenats 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 11,4 g. 
Diam. 3,5 cm. 

350 / 450 € 
 

  

 876. Paire d'importantes paires boucles 
d'oreille en or jaune 18K à décor de 
plumes stylisées. 
Poids : 13,9 g. 
H. 7 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 877. Paire de petites créoles en or jaune 
18K à décor ciselé de motifs stylisés. 
Poids : 1 g. 
Diam. 1,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 878. Paire de créoles en or jaune 18K à 
motif stylisé de volutes. 
Poids : 2,3 g. 
Diam. 2,3 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 879. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K à décor de motifs stylisés et 
centrées d'une petite perle. 
Poids brut : 1,2 g. 
(manque une petite perle).  

30 / 50 € 
 

  

 879.1. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K ornées probablement d'onyx 
facetté. 
On y joint une paire de petites boucles 
d'oreille en or jaune 18K à décor de 
rinceaux feuillagés, centrées d'une petite 
perle. 
Fin XIXe. 
Poids brut 3,4 g.  

50 / 80 € 
 

  

 880. Paire de boucles d'oreille semi-
circulaires en or jaune 18K. 
Poids : 3,3 g. 
Diam. 1,3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 881. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K et émail noir à décor de 
fleurette stylisée centrée de sept petits 
éclats de rose montés en serti-griffes.  
Poids brut : 5,8 g.  
Diam. 1,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 882. Paire de boucles d'oreille dites 
dormeuses en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornées de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,6 g.  

50 / 80 € 
 

  

 883. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K et or gris ou argent dites 
dormeuses ornées chacune d'une pierre 
blanche et d'une petite perle en 
pendeloque. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,6 g.  

40 / 60 € 
 

  

 884. Paire de dormeuses en or jaune 18K 
ornées de pierres blanches. 
Début XXe. 
Poids brut : 1,9 g.  

60 / 80 € 
 

  

 885. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K ornées de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant montées en serti-griffes. 
Poids brut : 2,2 g. 

30 / 50 € 
 

  

 886. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K et or gris ou platine à décor de 
motif stylisé ornées de petits éclats de 
rose.  
Vers 1930. 
Poids brut : 1,2 g.  

30 / 50 € 
 

  

 887. Lot de cinq boucles d'oreilles 
dépareillées en or jaune 18K ornées de 
perles de corail ou petites perles. 
Poids brut : 2,6 g.  

40 / 60 € 
 

  

 888. Paire de clous d'oreilles en or jaune 
9K ornés de pierres rouges synthétiques 
montées en serti-griffes. 
On y joint un clou d'oreille en or jaune 
18K figurant une tête de cheval. 
Poids brut total : 1,3 g.  

20 / 30 € 
 

  

 889. Paire de petites boucles d'oreilles 
d'enfant en or jaune 18K et or gris ou 
platine centrées de petites perles 
montées en serti-clos.  
Début XXe.  
Poids brut : 0,4 g.  

20 / 30 € 
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 890. Paire de boucles d'oreilles d'enfant 
en or jaune 18K à décor de motif stylisé 
centrées de pierres blanches ou éclats de 
rose.  
Poids brut : 1,2 g.  
(fermoir légèrement déformée pour 
l'une).  

40 / 60 € 
 

  

 891. Paire de petites boucles d'oreilles 
en or jaune 18K ornées de turquoises 
centrées d'une petite perle. 
Début XXe. 
Poids brut : 1,1 g.  

40 / 60 € 
 

  

 892. Paire de petites boucles d'oreilles 
en or jaune 18K et or gris ou platine, de 
forme libre, ornées de petites émeraudes 
de taille navette et soulignées de petits 
éclats de rose. 
Poids brut : 1,2 g. 
On y joint un petit clou d'oreille en or 
jaune 18K orné d'une pierre blanche.  

30 / 50 € 
 

  

 893. Paire de clous d'oreilles en or jaune 
18K ornés chacun d'un diamant rond 
d'environ 0,20 carat monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 0,9 g.  

150 / 200 € 
 

  

 894. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K ornées de perles de verre 
facetté. 
Poids brut : 2,4 g.  

40 / 60 € 
 

  

 895. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune et pierre noir. *On y joint un petit 
coeur en or et une boucle d'oreilles en 
or. 
Poids brut total. 3,8 g.  

40 / 60 € 
 

  

 896. Paire de boutons de manchettes ou 
boutons de col en or jaune 18K ornés de 
disques en jade à décor, en application, 
de caractères asiatiques. 
Poids brut : 5,3 g. 
L. 2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 897. Paire de clous d'oreilles en or gris 
18K ornés de perles. 
Poids brut : 3 g. 
Présentée dans l'écrin d'origine de la 
maison Bernard, Joailler, 16 Bd 
Haussmann. Paris.  

50 / 80 € 
 

  

 898. Paire de clous d'oreilles en or jaune 
18K ornés de perles grises, le fermoir 
ALPA.  
Poids brut : 5,4 g.  

50 / 80 € 
 

  

 899. Paire de clous d'oreilles en métal 
doré ornés de perles.  

5 / 10 € 
 

  

 900. Paire de clous d'oreilles ornées de 
perles, le fermoir en or jaune 18K. 
Poids brut : 2,6 g.  

40 / 60 € 
 

  

 907. Chaîne-giletière, transformée en 
collier, en or jaune 18K à décor d'un 
motif de passementerie et ornée de deux 
coulants circulaires émaillés noirs et 
centrés de pierres dures. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 23,4g. 
L.52 cm.  

600 / 800 € 
 

  

 908. Chaîne de cou en or jaune 18K. 
Poids brut  : 5,3 g. 
L. 49.5 cm. 
(accidents, un petit élément du fermoir 
en métal). 
On y joint un coulant de forme tonneau 
émaillé noir. 
Poids brut : 0,7 g.  

150 / 200 € 
 

  

 909. Débris d'or jaune 18K. 
Poids : 5,9 g.  

180 / 220 € 
 

  

 910. Lot d'or jaune 18K comprenant : 
- un bracelet en or jaune 18K à maille 
stylisée. 
Poids : 1,8 g. 
L. 17,5 cm. 
(cassé). 
- une chevalière de dame (coupée). 
Poids : 1,9 g. 
- une paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K. 
Poids : 1,3 g. 
(accidentées). 
- une créole circulaire torsadée en or 
jaune 18K. 
Poids : 1 g.  

180 / 220 € 
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 911. Chutes d'or jaune 18K.  
Poids : 3,1 g.  

90 / 120 € 
 

  

 912. Chaîne de cou en or jaune 18K. 
Poids : 3,5 g. 
L. 54 cm. 
(cassée et deux noeuds à démêler).  

100 / 150 € 
 

  

 913. Boucle d'oreilles en or jaune 18K 
centrée d'une petite perle.  
On y joint un fermoir de boucle d'oreilles 
en or jaune 18K. 
Poids brut : 0,5 g.  

15 / 20 € 
 

  

 914. Coulant de collier de forme tonneau 
en or jaune 18K. 
XIXe. 
Poids : 2,2 g.  

60 / 80 € 
 

  

 915. Lot d'or dentaire en or jaune. 
Poids brut : 15,4 g.  

200 / 300 € 
 

  

 916. Ensemble comprenant deux 
alliances en or jaune 18K et une paire de 
boucles d'oreilles accidentées. 
Poids : 2,5 g. 
(alliance coupée).  

70 / 90 € 
 

  

 917. Lot d'or jaune 18K comprenant une 
chevalière et une boucle d'oreilles. 
Poids : 2,8 g. 
(accidentées).  

70 / 90 € 
 

  

 918. Couronne d'or dentaire en or jaune 
18K. 
Poids brut : 2,9 g.  

50 / 80 € 
 

  

 919. Lot d'or jaune 18K comprenant :  
- un bracelet à maille gourmette aplatie. 
(accidenté). 
- un élément de boucle d'oreille.  
Poids : 7,5 g.  

200 / 300 € 
 

  

 998. Lot de débris d'or dont serti-griffes, 
montures... 
Poids brut : 2 g.  

10 / 20 € 
 

  

 999. Ensemble de trois médailles 
religieuses en or jaune 18K dont Vierge 
de profil et Saint Christophe.  
On y joint : 
- un pendentif en or jaune 18K figurant 
une croix de Lorraine inscrite dans un fer 
à cheval.  
- un bracelet en or jaune 18K rythmé de 
boules et coeurs. L. du bracelet : 19 cm. 
(enfoncements).  
Poids total : 10 g.  

300 / 400 € 
 

  

 1000. Collier en or jaune 18K orné d'un 
pendentif coulissant en forme de coeur. 
Poids : 3,6 g. 
L. 43 cm.  

100 / 120 € 
 

  

 1001. Collier pendentif en or jaune et 
gris 18K à décor d'un petit cercle pavé de 
minuscules diamants. 
Poids : 1,7 g. 
L. 42,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1002. Fin bracelet en or jaune 18K 
centré d'un motif circulaire à l'intérieur 
duquel est représenté un arbre de vie. 
Poids : 1 g. 
L. 18,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 1003. Fin bracelet en or jaune 9K orné 
d'un coeur portant l'inscription Love. 
Poids : 0,5 g. 
L. 17,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1004. Fin bracelet d'identité en or jaune 
18K composé d'un disque vierge et d'une 
chaînette. 
Poids : 1,5 g. 
L. 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1005. Bracelet en or jaune 18K orné de 
fines perles de jade de couleur bleue. 
Poids brut : 2 g. 
L. 17,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1006. Bague ouverte en or jaune et or 
gris 18K ornée de tout petits diamants. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD (ajustable). 56.  

60 / 80 € 
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 1007. Paire de fines créoles en or jaune 
18K. 
Poids : 1,6 g. 
Diam. 4 cm. 
(légèrement déformées).  

40 / 60 € 
 

  

 1008. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune et or gris 18K à décor de motif 
croisé. 
Poids : 2,1 g. 
Diam. 1 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 1009. Paire de boucles d'oreilles en or 
jaune 18K ornée de demi-pendeloques. 
Poids : 1,6 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1010. Paire de pendants d'oreilles en or 
jaune et or gris 18K à motif de dauphins. 
Poids : 0,4 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1011. Paire de pendants d'oreilles en or 
jaune 18K ornées de perles de culture. 
Poids brut : 1,3 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1012. Paire de clous d'oreilles en or 
jaune à motif de boules. 
Poids : 0,7 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1013. Lot d'or jaune 18 K dont créole, 
fermoirs, chatons, bracelet accidenté ... 
Poids total : 12,6 g.  

350 / 400 € 
 

  

 1014. Lot d'or jaune 18K comprenant 
créoles, fermoirs... 
Poids brut : 22,6 g.  

600 / 800 € 
 

  

 1015. Poudre d'or jaune 18K. 
Poids brut : 24,8 g. 
Note : poudre soigneusement stockée 
dans un atelier de bijouterie-joaillerie.  

100 / 150 € 
 

  

 1016. Lot de débris d'or. 
Poids brut : 3,6 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1017. Poudre d'or probablement or rose. 
Poids brut : 10,5 g. 
Note : poussière soigneusement stockée 
dans un atelier de bijouterie-joaillerie.  

50 / 80 € 
 

  

 1018. Lot de débris d'or principalement 
or gris 18K. 
Poids brut : 10 g.  

150 / 200 € 
 

  

 1019. Lot de débris d'or dont fermoirs en 
or rose, or gris, or jaune et fermoirs en 
métal. 
Poids brut : 1,7 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1020. Lot de débris d'or 9K.  
Poids brut : 1,3 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1021. Parure en argent ornée d'aigue-
marine de taille émeraude montée en 
serti-griffes comprenant :  
- une bague. TDD. 52. 
- une paire de boucles d'oreilles.  
Poids brut total : 5,7 g.  

40 / 60 € 
 

  

 1030. Quatre bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles roses. 
Poids total : 3,7 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1031. Trois bracelets en argent doré 
ornés chacun de 14 perles vert céladon. 
Poids total : 2,89 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1032. Trois bracelets en argent doré 
ornés chacun de 15 perles bleu 
turquoise. 
Poids total : 2,75 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1033. Quatre bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles rouges. 
Poids total : 3,7 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1034. Trois bracelets en argent doré 
ornés chacun de 14 perles bleu marine. 
Poids total : 2,89 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
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 1035. Trois bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles bleu 
turquoise. 
Poids total : 2,65 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1036. Deux bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles noires. 
Poids total : 1,8 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1037. Deux bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles violettes. 
Poids total : 1,8 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1038. Trois bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles bleu marine. 
Poids total : 2,9 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1039. Deux bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles orange. 
Poids total : 2,1 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1040. Deux bracelets en argent doré 
ornés chacun de 14 perles noires. 
Poids total : 1,9 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1041. Deux bracelets en argent rhodié 
ornés chacun de 14 perles bleu canard. 
Poids total : 2 g. 
L. de chaque : 18 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1042. Lot comprenant :  
- Bracelet en argent doré orné de 14 
petites perles bleues marines et une 
boule bleue marine. 
Poids : 1,3 g. 
L. 19 cm. 
- Deux bracelets en argent rhodié ornés 
chacun de 14 perles rouges et une boule 
rouge. 
Poids total : 2,6 g. 
L. de chaque : 19 cm. 
- Bracelet en argent rhodié orné de 14 
perles noires et une boule noire. 
Poids : 1,25 g. 
L. 19 cm. 
- Bracelet en argent rhodié orné de 14 
perles roses et une boule rose. 
Poids : 1,2 g. 
L. 19 cm.  

30 / 50 € 

  

 1043. Lot comprenant :  
- Bracelet en métal ou acier orné d'une 
boule. 
Poids : 1,51 g. 
L. 18,5 cm. 
- Bracelet en argent doré orné de 14 
perles roses. 
Poids : 0,92 g. 
L. 18 cm. 
- Bracelet en argent doré orné de 14 
perles blanches. 
Poids : 0,92 g. 
L. 18 cm. 
- Bracelet en argent doré orné de 14 
perles vertes. 
Poids : 0,96 g. 
L. 18 cm. 
- Bracelet en argent rhodié orné de 14 
perles vertes. 
Poids : 0,90 g. 
L. 18 cm. 
- Bracelet en argent rhodié orné de 14 
perles blanches. 
Poids : 0,90 g. 
L. 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1044. Lot comprenant :  
- Trois colliers de perles fantaisie : un noir 
avec fermoir cabochon, un blanc et noir, 
un blanc. (accidents et manques). 
- Collier de perles. (accidents et 
manques).  

10 / 20 € 
 

  

 1045. Lot comprenant : 
- Paire de créoles en plaqué or.  
Poids : 0,70 g. 
- Bague en céramique.  
Poids : 1,70 g.  
TDD. 58. 
- Collier en argent rhodié.  
Poids : 33,53 g.  
L. 50 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1046. Reste de stocke de bijouterie de 
fantaisie comprenant notamment 
éléments de fermoirs en argent, clous 
d'oreilles, chaînes en argent, bagues 
fantaisie en métal doré, petits bracelets 
en argent ou métal doré, deux 
présentoirs à bijoux en métal doré, deux 
pochettes en lin, deux pierres de couleur 
sur papier (l'une bleue et l'autre rose).  

30 / 50 € 
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 1047. Pierre CARDIN.  
Montre-bracelet d'homme ou de dame 
en acier et métal doré, le mouvement à 
quartz.  
Bracelet d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 1048. KENZO.  
Montre-bracelet d'homme en acier doré 
modèle "Kinoto", le mouvement 
automatique, le cadran circulaire 
guilloché à fond champagne, les heures 
en chiffres arabes, la cadran à 
complication formant calendrier 
perpétuel.  
Bracelet d'origine en cuir bleu marine.  
Fond ouvert.  
Diam. 43 mm.  
(usure au bracelet).  

200 / 300 € 
 

  

 1049. LIP. 
Montre bracelet en acier et métal doré  

5 / 10 € 
 

  

 1050. MEYERS. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier 
carré en acier sur fond de nacre, le 
mouvement à quartz, le pourtour du 
cadran agrémenté de petites pierres 
blanches et retenant saphirs et petites 
pierres blanches montés en serti-clos en 
pendeloque. 
(petit accident à un saphir en 
pendeloque).  

30 / 50 € 
 

  

 1051. Pendentif berbère en argent 
étranger émaillé polychrome orné de 
trois agates en cabochon.  
Travail d'Afrique du Nord, XXe.  

30 / 50 € 
 

  

 1052. Important bracelet de dame en 
argent à mailles ovales. 
Poids : 51,1 g. 
L. 21,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1053. Bracelet en argent orné de 6 
pièces étrangères en argent. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 44,9 g.  

30 / 50 € 

  

 1054. Bracelet ouvert en argent ajouré à 
décor de tressage. 
Monogrammé TL à l'intérieur. 
Poids : 47 g. 
Diam. 5,8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1055. Large bracelet ouvert en argent à 
décor en application de dragons ou 
masques anthropomorphes et orné de 
trois pierres rouge en cabochon, 
probablement du corail. 
Travail asiatique XXe.  
Poids brut : 60,3 g. 
Diamètre : 6,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1056. Bracelet articulé en argent orné 
d'une importante pierre, probablement 
agate, d'environ 40 x 26 mm, montée en 
serti-clos. 
Poids brut : 44,5 g. 
Diam. 5,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1057. Bracelet à deux rangs de perles 
shoker, le fermoir carré ajouré en argent. 
Long.: 18 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 1058. Robert GOOSSENS (XXe) pour 
YVES SAINT LAURENT. 
Collier sautoir en métal doré rythmé de 
perles en cristal de roche à l'effigie du 
parfum CHAMPAGNE de la marque, à 
bouchon de liège. 
L. 67 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 1059. CHANEL. 
Important collier sautoir en métal doré 
rythmé de perles et motifs ovoïdes à 
décor en application des deux C 
entrelacés de la marque.  
L. 90 cm. 
(légères usures de dorure au fermoir).  

200 / 300 € 
 

  

 1060. Broche-barrette en argent centrée 
d'une citrine ovale facettée d'environ 13 
x 11 mm montée en serti-griffes et 
épaulée de petites marcassites.  
Époque Art-Déco.  
Poids brut : 6,6 g.  
L. 7 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 1061. Série de trois intailles ovales sur 
pierre dure à décor de figures antiques 
les montures en métal doré. 
Travail probablement XIXe. 
Dim. de la plus grande : 2 x 1,5 cm.  

60 / 80 € 
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 1062. Paire d'épingles à cheveux en 
argent ornées de petites pierres blanches 
à l'imitation du diamant. 
XIXe. 
Poids brut : 5,5 g. 
L. 7 cm.  
Présentée dans son écrin d'origine de la 
Maison Lenoir. 14 rue Royale, Orfèvre 
breveté, Monseigneur le Duc d'Orléans.  

80 / 120 € 
 

  

 1063. Deux paires de boutons de 
manchettes ou boutons de col circulaires 
en métal ornés de plaquettes de nacre et 
probablement bakélite ou résine noire. 
Présentées dans son écrin d'origine. 
Première moitié XXe.  

20 / 30 € 
 

  

 1064. Collier de perles de malachite en 
chute. 
L. 52 cm. 
On y joint un lot de bijoux fantaisie dont 
collier, bracelet, broches en métal doré 
et trois petites médailles religieuses ainsi 
qu'un bracelet d'homme en acier.  

10 / 20 € 
 

  

 1065. Lot de bijoux fantaisie comprenant 
pinces à cravate, deux paires de boutons 
de manchettes en métal doré, chaîne de 
cou, bracelets, deux montre-bracelets, 
broches...  

20 / 30 € 
 

  

 1066. Ensemble de bijoux fantaisie, 
médailles religieuses, monnaies, chaînes 
de cou en argent, boutons de 
manchettes en métal doré et divers  

10 / 20 € 
 

  

 1067. Très importante citrine facettée 
taillée en poire, d'environ 6,7 x 3,5 x 2,5 
cm.  
Présentée sur un support tripode en 
argent.  

50 / 80 € 
 

  

 1068. Deux broches en métal doré à 
décor d'étoile et feuillage stylisé.  
On y joint une petite perle.  

5 / 10 € 
 

  

 1069. Ensemble de7  paires de boutons 
de manchette en métal doré, métal ou 
argent, trois paires de marque LANVIN ou 
Francesco SMALTO ornées de malachite, 
lapis-lazuli ou nacre.  

80 / 120 € 
 

  

 1070. Sidney Carron.  
Ensemble comprenant une broche et 
deux paires de clips d'oreille. 
On y joint une chaîne en métal doré.  

40 / 60 € 
 

  

 1071. Ensemble de bijoux fantaisie donc 
bracelet à maille gourmette, collier 
draperie en métal, deux broches en 
métal ou métal doré, pendentif et paire 
de boucles d'oreilles en métal ornées de 
pierres de couleurs et bague en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 1072. Lot de bijoux fantaisie comprenant 
cinq bracelets, un collier et une bague.  
(manques, éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 1073. Ensemble comprenant :  
- collier sautoir en perles de bois noirci, le 
fermoir à mousqueton, L. 146 cm. 
- collier composé de perles noires à décor 
de onze boules en chute, L. 48 cm. 
- broche en métal laqué noir à décor de 
fleurs stylisées. 
Fin XIXe, début XXe. 
L. 6,5 cm. 

30 / 50 € 
 

  

 1074. Important collier en fil tressé à 
fermoir et pendentif en argent 925.  
Travail probablement étranger XXe.  
On y joint un collier de perles noires orné 
d'un pendentif probablement en argent.  
Travail berbère, XXe.  

20 / 30 € 
 

  

 1075. Chapelet en métal argenté rythmé 
de billes vert pâle. 
On y joint trois petits sujets en métal 
figurant Sainte-Rita.  

5 / 10 € 
 

  

 1076. Intaille rectangulaire sur cornaline 
figurant un homme barbu en buste de 
profil. 
Travail probablement XIXe. 
5 x 26 x 15 cm. 
(petits éclats aux angles).  

200 / 300 € 
 

  

 1077. Paire de boucles d'oreilles en 
argent à décor de fleurs stylisées.  
On y joint une petite épingle à cravate 
probablement en argent, l'extrémité à 
décor d'un profil d'homme casqué.  

20 / 30 € 

  

 1078. Parure en métal doré et nacre 
comprenant une paire de boutons de 
manchettes et une pince à cravate.  

10 / 20 € 



 Page 37 de 41 

  

 1079. Collier en argent ou métal 
retenant un pendentif en argent et 
argent doré gravé "souvenir" découvrant 
trois plaquettes gravées, chiffrées et 
datées.  
Fin XIXe, début XXe.  

30 / 50 € 
 

  

 1080. Collier en métal doré rythmé de 
perles et agrémenté d'une croix 
pendentif composée de perles. 
Travail probablement début XXe. 
L. 42,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1081. Chapelet en métal doré 
entrecoupé de billes de nacre et orné 
d'une médaille de la Vierge et d'un 
crucifix en pendentif.  
On y joint une bague articulée en métal 
doré composée de cinq anneaux 
assemblés sur une charnière ornés de 
pierre vertes, roses et noires ainsi que de 
petites perles montées en serti-clos.  

10 / 20 € 
 

  

 1082. PIANEGONDA. 
Collier sautoir en argent rythmé de 
motifs circulaires et d'un médaillon. 
Poids : 53,6 g. 
L. 80 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 1083. Pièce de monnaie en argent à 
l'effigie d'Albert II (1958), prince de 
Monaco, dans son écrin.  
Cette pièce de monnaie a été éditée pour 
l'avènement du prince (le 12 juillet 2005) 
et pour son couronnement (le 19 
novembre 2005).  
Diam. : 4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1084. Trois colliers ou chaînes de cou en 
argent, l'un orné d'une résine imitant 
l'ambre en cabochon.  
On y joint deux pendentifs en argent 
ornés de pierre blanche. 
Poids brut total : 27,4 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1085. Pendentif normand en argent 
figurant une Colombe du Saint-Esprit 
ornée de pierres du Rhin. 
Poids brut : 6,9 g. 
H. 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1086. Ensemble de bijoux fantaisie en 
métal ou métal doré comprenant chaîne 
de cou avec médaille religieuse, croix 
ancienne, bague coupée, paire de 
boutons de manchettes, trois épingles de 
foulard.  

10 / 20 € 
 

  

 1087. Petit lot de bijoux fantaisie dont 
petite pince Art Déco en argent, bracelet 
en métal doré et une broche en métal 
doré.  

10 / 20 € 
 

  

 1088. Ensemble de cinq colliers ou 
chaînes en métal ou métal doré.  

5 / 10 € 
 

  

 1089. Collier de perles en chute, le 
fermoir en argent à décor de fleurette 
stylisée. 
L. 53,5 cm 
On y joint une paire de clous d'oreilles 
ornés de perles, les fermoirs en métal 
doré (perles usées). 

30 / 50 € 
 

  

 1090. Bracelet ouvert articulé en métal, 
les extrémité à décor de deux têtes de 
serpent. 
Diam. 6 cm. 
On y joint une pince à cravate en acier 
brossé ornée d'une pierre blanche à 
l'imitation d'un diamant.  

5 / 10 € 
 

  

 1091. Paire de clous d'oreilles en argent 
ornés chacun d'une perle soulignée d'une 
petite pierre blanche de taille navette à 
l'imitation d'un diamant.  
Poids brut : 3,6 g.  

20 / 30 € 
 

  

 1092. Collier en argent orné d'un 
pendentif agrémenté d'une améthyste 
ovale facettée montée en serti-griffes 
surmontée de deux  petites marcassites. 
Poids brut : 4g. 
L. 49 cm. 
Dim. de l'améthyste : 15 x 10 mm.  

50 / 80 € 
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 1093. Paire de boucles d'oreilles en 
argent à décor d'étoiles stylisées. 
Poids : 13,2 g. 
H. 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1094. Lot de bijoux fantaisie en métal et 
métal doré comprenant : une broche en 
forme de poisson, un bracelet rythmé 
d'étoiles et un élément de chapelet gravé 
"Lourdes".  

10 / 20 € 
 

  

 1095. Collier en argent à maille 
gourmette. 
Poids : 21,2 g. 
L. 46 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1096. FERRARI. 
Montre-bracelet chronographe d'homme 
en acier et métal doré, guichet dateur à 3 
heures, le mouvement à quartz. 

20 / 30 € 
 

  

 1097. Bague en métal doré ornée d'une 
petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-clos. 
TDD. 64. 
On y joint une chaîne de cou en métal 
doré.  

5 / 10 € 
 

  

 1098. Collier orné de perles en bois 
exotique agrémentées de motifs 
filigranés en argent. 
Travail africain XXe. 
L. 42,5 cm. 
(fermoir accidenté).  

5 / 10 € 
 

  

 1099. Collier en argent filigrané à décor 
de sphères en chute. 
Travail africain XXe. 
L. 46 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1100. Chaîne de cou en argent. 
Poids : 5,6 g.  
L. 59,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1101. Gourmette patronymique en 
argent.  
Poids : 47,5 g.  
(un maillon accidenté).  

10 / 20 € 
 

  

 1102. Lot de bijoux fantaisie comprenant 
collier, collier de perles, chaîne de cou, 
bagues, clip d'oreilles, croix pendentif, 
montre bracelet, médailles religieuses.  

20 / 30 € 
 

  

 1103. Lot comprenant : 
- chapelet en nacre et argent. 
- bracelet en argent rythmé de petites 
sphères. 
- bracelet souple en argent. 
- deux chaînes giletières en argent. 
Poids brut : 52,9 g.  

30 / 50 € 
 

  

 1104. Lot de bijoux fantaisie dont 
broches, colliers, porte-clés, boîtiers de 
montre, montre-bracelet de dame, 
boutons de manchette.  

10 / 20 € 
 

  

 1105. Collier en argent orné d'une étoile 
de David.  
Poids : 9,1 g. 
L. 60 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1106. Croix pendentif stylisée en argent 
ornée de verroterie blanche et verte.  
Poids brut : 3,4 g. 
H. 3,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1107. Broche feuillagée probablement 
en argent ornée de petites pierres 
fantaisie blanches et vertes. 
Poids brut : 14,7 g.  
3,5 x 6 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 1108. Broche de forme chantournée en 
métal ornée d'une miniature peinte sur 
porcelaine figurant une scène de port 
dans le goût du XVIIIe. 
4 x 4,7 cm. 
(deux petits éclats sur la porcelaine, 
cheveu à la miniature, maque l'épingle).  

20 / 30 € 
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 1109. Petit miroir de poche ou face à 
main en cuivre ou laiton à décor d'une 
femme liane d'esprit Art nouveau. 
Montée en pendentif. 
Vers 1900. 
Diam. 4,5 cm. 
(miroir biseauté accidenté).  

30 / 50 € 
 

  

 1110. Importante broche ovale en métal 
ornée d'une miniature peinte sur 
porcelaine ou émail figurant une femme 
en buste dans le goût du XVIIIe. 
5,5 x 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 1111. Broche ovale en métal ajouré 
ornée d'une miniature peinte à l'huile 
figurant un chalet dans un paysage de 
montagne, monogrammée AM. 
6 X 4,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 1112. Importante bague en argent à 
décor de motifs stylisés ornée de quatre 
pierres de couleurs dont améthystes 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 18,1 g. 
TDD. 58. 

10 / 20 € 
 

  

 1113. Bague en argent ornée d'une 
plaquette en bakélite noire ou onyx et 
épaulée de petites marcassites. 
Vers 1930. 
Poids brut : 8,2 g. 
TDD. 59.  

10 / 20 € 
 

  

 1114. Bague en argent et or jaune 18K 
ornée d'ambre en cabochon, le chaton 
ajouré.  
Poids brut : 9,1 g.  
TDD. 58.  

60 / 80 € 
 

  

 1115. Bague en argent ornée d'une 
plaque de nacre. 
Poids brut : 6,3 g. 
TDD. 56.  

10 / 20 € 
 

  

 1116. Bague en argent centrée d'un 
lapis-lazuli ovale d'environ 15 x 10 mm 
dans un entourage de petites 
marcassites. 
Début XXe. 
Poids brut : 5,3 g.  
TDD. 53. 
(manque deux petites marcassites).  

20 / 30 € 
 

  

 1117. Bague en argent ornée d'un 
péridot rond facetté d'environ 11 mm 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 7,3 g. 
TDD. 56.  

10 / 20 € 
 

  

 1118. Large bague en argent à décor de 
plis. 
Poids : 11,1 g. 
TDD. 56.  

20 / 30 € 
 

  

 1119. Bague en argent ornée d'ambre en 
cabochon, le pourtour à décor de 
cordage. 
Poids brut : 8,6 g. 
TDD. 53.  

10 / 20 € 
 

  

 1120. Ensemble de six bagues fantaisie 
en argent ornées de nacre, pierre jaune, 
pierre rose et petites marcassites.  
Poids brut total: 29 g.  

50 / 80 € 
 

  

 1122. Bague en argent ornée d'une 
pierre verte en cabochon épaulée de 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 55.  

40 / 60 € 
 

  

 1123. Importante bague en argent doré 
ornée d'une pierre ovale bleue facettée 
montée en serti-griffes dans un 
entourage de nombreuses petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 4,8 g. 
TDD. 53,5.  

40 / 60 € 
 

  

 1124. Bague en argent ornée d'un 
péridot ovale facetté épaulé de petites 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 56,5.  

40 / 60 € 
 

  

 1125. Importante bague en argent 
centrée d'un grenat carré et facetté 
d'environ 7 x 7 mm monté en serti-griffes 
dans un entourage de nombreuses 
petites pierres blanches à l'imitation du 
diamant. 
Poids brut : 4,9 g. 
TDD. 55.  

40 / 60 € 
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 1126. Importante bague en argent doré 
ornée d'une importante aigue-marine 
carrée et facettée d'environ 11 x 12 mm, 
montée en serti-griffes, épaulée et 
surlignée sur deux rangs de petites 
améthystes également montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 7,8 g. 
TDD. 54. 
(manque une petite améthyste).  

100 / 150 € 
 

  

 1127. Bague en argent ornée d'une 
améthyste ovale facettée montée en 
serti-griffes épaulée de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 1128. Bague en argent ornée d'une 
opale en cabochon épaulée de petites 
pierres blanches à l'imitation du diamant. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 51,5.  

40 / 60 € 
 

  

 1129. Bague marguerite en argent doré 
centrée d'une pierre jaune ovale facettée 
dans un entourage de petites pierres 
blanches à l'imitation du diamant. 
L'ensemble monté en serti-griffes. 
Poids brut : 4,5 g. 
TDD. 55.  

40 / 60 € 
 

  

 1130. Bague en argent ornée d'u  
probable cabochon de lapis-lazuli épaulé 
de petites pierres blanches à l'imitation 
du diamant. 
Poids brut : 4,7 g. 
TDD. 56.  

40 / 60 € 
 

  

 1131. Important pendentif trilobé en 
argent centré d'une améthyste taillée en 
poire et montée en serti-griffes d'environ 
20 x 12 mm dans un entourage de pierres 
blanches. 
Poids brut : 5,7 g. 
H. 35 mm.  

40 / 60 € 
 

  

 1132. Important collier en fil torsadé 
d'étain retenant une importante pierre 
d'ambre piriforme à monture et fermoir 
en argent. 
Travail polonais, XXe. 
L. 47 cm. 
H. de l'ambre : 4,4 cm.  

400 / 600 € 
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